
UCHWAŁA NR 12 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

w sprawie propozycji zasad rekrutacji na studia I stopnia na rok akademicki 
2022/2023 na kierunku sztuka pisania 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) rada dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 
Rada Dydaktyczna wyraża pozytywną opinię w sprawie propozycji zasad 

rekrutacji na studia I stopnia na rok akademicki 2022/2023 na kierunku sztuka pisania, 
które stanowią załącznik do uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący rady dydaktycznej: Ł. Książyk 

  



Załącznik do uchwały nr 12 
 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, sztuka 

pisania, sztuki społeczne z dnia 14 kwietnia 2021 r. w sprawie w sprawie propozycji zasad 
rekrutacji na studia I stopnia na rok akademicki 2022/2023 na kierunku sztuka pisania 

ZASADY REKRUTACJI 2022/2023 
 

Kierunek studiów: sztuka pisania  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 50 pkt. 
 
a) Kandydaci z maturą 2005-2022 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: 
j. angielski, j. francuski,  
j. niemiecki, j. 
hiszpański, 
j. włoski, j. rosyjski,  
j. portugalski, 
j. szwedzki, j. słowacki 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do wyboru z: 
język polski, filozofia, 
historia, geografia, biologia, 
chemia, fizyka, fizyka i 
astronomia, historia muzyki, 
historia sztuki, język łaciński 
i kultura antyczna, język 
grecki i kultura antyczna, 
język mniejszości narodowej 
(białoruski, litewski, 
niemiecki, ukraiński), język 
mniejszości etnicznej – 
łemkowski, język regionalny 
– kaszubski, wiedza o 
społeczeństwie, wiedza o 
tańcu, informatyka,  
j. angielski*,  
j. francuski*, j. niemiecki*,  
j. hiszpański*, j. włoski*,  
j. rosyjski*, j. portugalski*,  
j. szwedzki*, j. słowacki*  
 
P. rozszerzony x 1  

waga = 65%  waga = 15% waga = 10% waga = 10% 

* Języki obce w kolumnach 3 i 4 muszą być różne. 
 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: 
j. angielski, j. francuski,  
j. niemiecki, j. 
hiszpański, 
j. włoski, j. rosyjski 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do wyboru z: 
język polski, filozofia, 
historia, geografia, biologia, 
chemia, fizyka, historia 
muzyki, historia sztuki, język 
łaciński i kultura antyczna, 



brak poziomu x 0,8 
 
 

brak poziomu x 0,8 
 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

język mniejszości narodowej 
(białoruski, litewski, 
niemiecki, ukraiński), język 
mniejszości etnicznej – 
łemkowski, język regionalny 
– kaszubski, wiedza o 
społeczeństwie, informatyka,  
j. angielski*, j. francuski*,  
j. niemiecki*, j. hiszpański*,  
j. włoski*, j. rosyjski* 
 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 

waga = 65%  waga = 15% waga = 10% waga = 10% 

* Języki obce w kolumnach 3 i 4 muszą być różne. 
 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and 
performance* 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
  

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do wyboru z: 
język polski, język obcy 
nowożytny**, filozofia, 
historia, geografia, biologia, 
chemia, fizyka, informatyka, 
łacina, greka klasyczna, 
zarządzanie, ekonomia, 
psychologia, antropologia, 
przedmiot z grupy „sztuka”, 
polityka, technologia 
informacyjna w globalnym 
społeczeństwie (ITGS), 
technologia projektowania, 
nauka o środowisku (ES&S) 
 
P. wyższy (HL) x 1  

waga = 65% waga = 15% waga = 10% waga = 10% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
** Języki obce w kolumnach 1, 3 i 4 muszą być różne. 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do wyboru z: 
język polski, filozofia, 
historia, biologia, chemia, 
fizyka, łacina, greka 
klasyczna, ekonomia, 
geografia, socjologia, sztuka, 
muzyka, informatyka, język 
obcy nowożytny** 
 
P. rozszerzony x 1  

waga = 65% waga = 15% waga = 10% waga = 10% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
** Języki obce w kolumnach 1, 3 i 4 muszą być różne. 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 



Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo 
język oryginalny 
matury* 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do wyboru 
z: język polski, filozofia, 
historia, historia sztuki, 
historia muzyki, łacina, 
greka klasyczna, sztuka, 
muzyka, informatyka, 
polityka, socjologia, wiedza 
o społeczeństwie, 
antropologia, zarządzanie, 
ekonomia, psychologia, 
socjologia, geografia, 
biologia, chemia, fizyka, 
język obcy nowożytny** 

waga = 65% waga = 15% waga = 10% waga = 10% 
* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
** Języki obce w kolumnach 1, 3 i 4 muszą być różne. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego. Rozmowa dotyczy 
kandydatów z maturą zagraniczną lub maturą IB lub EB, którzy nie mają na dyplomie wyniku z języka 
polskiego i nie mają dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego co najmniej na poziomie 
B2.  
Podczas rozmowy sprawdzana będzie znajomość języka polskiego na poziomie umożliwiającym 
podjęcie przez kandydata studiów w języku polskim, w tym:  

• znajomość podstawowej terminologii językoznawczej z zakresu gramatyki opisowej języka 
(części zdania, części mowy, rodzaje zdań, klasyfikacje głosek) (0-25 pkt.); 

• znajomość podstawowej terminologii teoretycznoliterackiej (0-25 pkt.); 
• umiejętność czytania ze zrozumieniem i interpretacji wybranego tekstu poetyckiego (0-25 pkt.); 
• umiejętność czytania ze zrozumieniem i ustnego streszczenia wybranego tekstu naukowego 

lub popularnonaukowego poświęconego tematyce językoznawczej lub literaturoznawczej (0-
25 pkt.). 

Próg punktowy konieczny do uznania kompetencji językowych za wystarczające: 60 pkt. Maksymalna 
liczba punktów możliwa do uzyskania z rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego: 100 pkt. 
 
Potwierdzenie przez komisję wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem dopuszczenia 
kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
Punktacja z rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego nie jest wliczana do końcowego 
wyniku postępowania kwalifikacyjnego. 

 
 
ZASADY PRZENIESIENIA Z INNYCH UCZELNI 2022/2023 
 
Kierunek studiów: sztuka pisania 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
 
O przeniesienie w ramach ustalonego limitu miejsc mogą ubiegać się osoby studiujące w trybie 
stacjonarnym lub niestacjonarnym, które ukończyły pierwszy rok studiów i które wywiązały się ze 
wszystkich zobowiązań wobec macierzystej uczelni. Ostateczną decyzję w sprawie przeniesień 
podejmuje kierownik jednostki dydaktycznej, biorąc pod uwagę różnice programowe i sytuację życiową 
kandydata. 
W wypadku większej niż przewidziany limit miejsc liczby kandydatów spełniających wymogi 
kwalifikacyjne decyduje średnia ocen uzyskanych w trakcie dotychczasowego toku studiów. 
 



Kandydaci zobowiązani są do dostarczenia następujących dokumentów: 
a. umotywowany wniosek o przeniesienie;  
b. poświadczone w macierzystej jednostce dokumenty potwierdzające dotychczasowy 
przebieg studiów: 

• potwierdzenie posiadania przez kandydata praw studenckich; 
• liczbę zaliczonych etapów (semestrów) studiów ze wskazaniem ich kierunku; 
• poziom kształcenia (studia I stopnia, studia II stopnia) i formę (stacjonarna, 

niestacjonarna) odbywanych studiów; 
• wykaz przedmiotów zaliczonych (nazwa przedmiotu, liczba godzin, oceny, punkty 

ECTS) potwierdzony przez macierzystą jednostkę; 
• średnią wszystkich ocen uzyskanych w trakcie dotychczasowego toku studiów. 

c. dokumenty poświadczające szczególną sytuację życiową kandydata, jeżeli stanowi ona 
uzasadnienie wniosku o przeniesienie. 

 
Przeniesienia z uczelni zagranicznych 
 
1. Kandydatów przenoszących się z uczelni zagranicznych obowiązują te same zasady co kandydatów 
przenoszących się z uczelni w Polsce. Skala ocen zostanie przeliczona na skalę ocen obowiązującą na 
UW. 
2. Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Forma sprawdzianu: rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego. Rozmowa dotyczy 
kandydatów z maturą zagraniczną lub maturą IB lub EB, którzy nie mają na dyplomie wyniku z języka 
polskiego i nie mają dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego co najmniej na poziomie 
B2.  
Podczas rozmowy sprawdzana będzie znajomość języka polskiego na poziomie umożliwiającym 
podjęcie przez kandydata studiów w języku polskim, w tym:  

• znajomość podstawowej terminologii językoznawczej z zakresu gramatyki opisowej języka 
(części zdania, części mowy, rodzaje zdań, klasyfikacje głosek) (0-25 pkt.); 

• znajomość podstawowej terminologii teoretycznoliterackiej (0-25 pkt.); 
• umiejętność czytania ze zrozumieniem i interpretacji wybranego tekstu poetyckiego (0-25 pkt.); 
• umiejętność czytania ze zrozumieniem i ustnego streszczenia wybranego tekstu naukowego 

lub popularnonaukowego poświęconego tematyce językoznawczej lub literaturoznawczej (0-
25 pkt.). 

Próg punktowy konieczny do uznania kompetencji językowych za wystarczające: 60 pkt. Maksymalna 
liczba punktów możliwa do uzyskania z rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego: 100 pkt. 
 
Potwierdzenie przez komisję wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem dopuszczenia 
kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
Punktacja z rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego nie jest wliczana do końcowego 
wyniku postępowania kwalifikacyjnego. 

 
HARMONOGRAM REKRUTACJI 
 
Kierunek studiów: sztuka pisania  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Termin 
rozmowy 
sprawdzającej 
znajomość 
języka 
polskiego** 

Zatwierdzenie 
wyników 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 



I tura 06.06.2022 05.07.2022 14.07.2022 18.07.2022 19.07.2022 

I termin: 20-
22.07.2022 

w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 

II termin: 25-
26.07.2022 

w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 

III termin: 27-
28.07.2022 
kolejne terminy 
wyznaczone 
przez komisję 
rekrutacyjną  

II tura*  17.08.2022 12.09.2022 21.09.2022 23.09.2022 26.09.2022 

I termin: 27-
28.09.2022 

w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 

II termin: 29-
30.09.2022 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 
** o ile dotyczy kandydata 

 
HARMONOGRAM PRZENIESIEŃ 
 
Kierunek studiów: sztuka pisania  
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Termin rozmowy 
sprawdzającej 
znajomość języka 
polskiego** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2022 05.07.2022 14.07.2022 19.07.2022 

I termin: 20-
22.07.2022 

w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 

II termin: 25-
26.07.2022 

w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 

 
III termin: 27-
28.07.2022 
kolejne 
terminy 
wyznaczone 



przez komisję 
rekrutacyjną 

II tura*  17.08.2022 12.09.2022 21.09.2022 23.09.2022 

I termin: 27-
28.09.2022 

w przypadku 
niewypełnienia 
limitu miejsc: 

II termin: 29-
30.09.2022 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 
** o ile dotyczy kandydata 


